[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23  октября 2019 года

№ 41
	 О внесении изменений в  Методику расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в методику расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области необходимых для исполнения бюджетов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.10.2019 №39; следующие изменения:
1. Подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещавших должности,  не являющиеся муниципальными должностями, должностями муниципальной службы органов местного самоуправления планируется в соответствии с постановлениями Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» от 27.10.2005 № 311, от 13.09.2006 № 331 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской службы Смоленской области»  предусматриваются согласно утвержденным штатным расписаниям с индексацией:

с 01.10.2020 – на 3,0 %;

с 01.10.2021 – на 4,0 %;

с 01.10.2022 – на 4,0 %».

2. Подпункт 3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных  в подпунктах 3.1;3.3; 3.8 предусматривается с индексацией:
с 01.10.2020 – на 3,0 %;

с 01.10.2021 – на 4,0 %;

с 01.10.2022 – на 4,0 %.

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений, предоставление субсидий на обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям (за исключением расходов на оплату труда, коммунальные услуги, уплату налогов) планируются, исходя из расходов на 2019 год».
3. Приказ довести до структурных подразделений и главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Е.И. Ковнер.

Начальник Финансового управления                                         Л.Г. Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]